
4  C D www.ipure.cz



iPad mini 7 
Ultra přenosný tablet 
zase o chlup lepší

Recenze  Filip Brož

Vždy jsem měl obrovskou slabost pro 
nejmenší jablečný tablet – iPad mini. 
Používám ho již od první generace, 
kdy jsem ho vyměnil tehdy za iPad 
2. Od té doby se vždy nějaký „miník“ 
usadil v mé tašce či dokonce v kapse. 
Když jsem pracoval v novinách, bylo 
to mé primární zařízení na veškeré 
poznámky. Později jsem ho proměnil 
na čtečku či dokonce herní zařízení. 
Aktuálně na něm již třetím rokem 
provozuji US Apple ID a tím i služby, 
které nejsou u nás dostupné. Není tak 
žádným překvapením, že již vlastním 
nejnovější sedmou generaci.

N ový iPad mini 7 se zaměřuje na posíle-
ní výkonu, rozšíření funkcí a vylepše-
ní uživatelského zážitku, aniž by výraz-
něji měnil kompaktní a oblíbený design. 

Trochu jsem očekával, že Apple představí u miniho 
displej OLED nebo alespoň bude tenký jako modely 
Pro, ale logicky by kombinace nízké ceny a kanibali-
zace současné řady nedávala smysl.

DESIGN A DISPLEJ
Design iPadu mini 7 zůstává věrný osvědčené kon-
strukci s 8,3" displejem Liquid Retina o rozlišení 
2266 × 1488 pixelů. Displej se stále pyšní jasem 500 
nitů, což zajišťuje velmi dobrou čitelnost ve vnitř-
ním i venkovním prostředí, avšak stále chybí pod-
pora ProMotion (obnovovací frekvence 120 Hz), 
která je dostupná u modelů iPad Pro. Také jsem již 
zmínil, že by iPad mini mohl mít displej OLED, ale 
opět – nedávalo by to moc smysl. Co však Apple 
vylepšil, nebo spíše opravil, je tzv. jelly scrolling – 
chyba, kdy se Apple při rychlém „rolování“ obrazov-
ky nahoru a dolů, lehce trhal. Osobně mně to neva-
dilo, prostě na chvíli nebyl obraz úplně ostrý. Nyní 
to Apple hardwarově předělal.

Tím, že iPad zůstal konstrukčně stejný jako před-
chozí model, můžete využít zpětnou kompatibilitu 
starších obalů či Smart Coverů, což je fajn.

5  C D www.ipure.cz



VÝKON A KONEKTIVITA
Nejvýraznějším upgradem je nový čipset A17 
Pro, který poskytuje vyšší výkon i efektivi-
tu díky architektuře zaměřené na úsporu ener-
gie. Tento čipset umožňuje plynulý multitasking 
a práci s graficky náročnými aplikacemi, což 
ocení zejména kreativní profesionálové a uži-
vatelé s vyššími nároky na grafiku a rychlost. 
Trochu mě mrzí, že Apple nepřidal podporu pro 
Stage Manager, jelikož by to opět posunulo práci 
s více okny na vyšší úroveň. Myslím si, že by 
Stage Manager měl být naprostým základem, ale 
opět se tak nestalo.

LEPŠÍ WIFI A KONEKTIVITA
iPad mini 7 také podporuje Wi‑Fi 6E a u vari-
ant s mobilním připojením i 5G, což zaručuje vyšší 
rychlosti připojení k internetu a lepší stabilitu při 
streamování videí a hraní her online. Další změnou 

je vylepšený port USB‑C s přenosovou rychlostí až 
10 Gb/s, což usnadňuje práci s většími soubory při 
připojení k externím zařízením.

V praxi nevidím žádný velký rozdíl. V zásadě ani 
neznám moc uživatelů, kteří by na iPad mini stří-
hali video nebo upravovali nějaký větší soubor. Mini 
byl vždy o konzumaci a čtení.

APPLE INTELLIGENCE A UMĚLÁ  
INTELIGENCE
Mezi zajímavé novinky patří integrace Apple 
Intelligence, která přináší pokročilé nástroje umělé 
inteligence přímo do systému iPadOS 18. Tato funk-
ce umožňuje například automatické úpravy foto-
grafií nebo inteligentní psaní. Apple Intelligence je 
bohužel zatím dostupná pouze pro trhy v Americe 
a Asii, což je pro nás velké zklamání.

Na druhou stranu tím, že dlouhodobě provozu-
ji mini na US Apple ID, tak Apple Intelligence mám 

Mezi novinky patří Apple Intelligence, která přináší pokročilé nástroje 
umělé inteligence přímo do systému iPadOS 18. Umožňuje například 
automatické úpravy fotografií nebo inteligentní psaní. 

6  C D www.ipure.cz



a používám. Vše je stále ve fázi beta testování, ale 
jsou tam fajn funkce, zvlášť integrace ChatGPT 
přímo do celého systému. O tom však někdy jindy 
v samostatném článku.

PODPORA PRO APPLE PENCIL PRO
Nový iPad mini 7 nyní podporuje Apple Pencil Pro, 
která umožňuje širší spektrum ovládání díky roz-
poznávání tlaku a úhlu. Tuto podporu ocení zejmé-
na ti, kdo používají tablet ke kreslení, grafickému 
návrhu nebo k ručním poznámkám, jelikož Apple 
Pencil Pro přináší přesnější a intuitivnější mož-
nosti práce se stylusem. To je ideální v kombinaci 
s aplikací ProCreate či při úpravě fotek v aplikacích 
Adobe. Otázkou zůstává, zda profíci raději nesáhnou 
po verzi Pro.

FOTOAPARÁT
Kamera zůstává stejná jako u předchozí gene-
race, tedy 12Mpx přední i zadní objektiv. Přední 
ultraširokoúhlý objektiv je ideální pro video-
hovory, kde díky funkci Center Stage udržu-
je uživatele uprostřed obrazu, i když se pohy-
buje, nebo se do hovoru připojí více osob. 
Zadní kamera nabízí 4K video při 60 sním-
cích za sekundu a až desetinásobný zpomale-
ný záběr, což posiluje všestrannost iPadu mini 

jako kompaktního, ale schopného foto a video 
nástroje.

CENA A ÚLOŽIŠTĚ
Nová základní kapacita úložiště byla zvýšena na 128 
GB, což je pozitivní změna oproti předchozím 64 GB. 
Cena za základní model se pohybuje kolem 15 500 Kč, 
což je konkurenčně zajímavé, vezmeme‑li v úvahu 
zvýšenou kapacitu a nový čipset. Osobně jsem zvo-
lil 256GB verzi s podporou Cellular. Mám rád, když 
mám připojení kdykoliv a kdekoliv, zvlášť kvůli 
čtení novin a časopisů v aplikaci News+. S iPa-
dem mini také každý den cvičím pomocí aplikace 
Fitness+ od Applu. Tyhle dvě služby mi hrozně chybí 
v ČR. I to je důvod, proč využívám US Apple ID.

CO NAPSAT NA ZÁVĚR?
Nový iPad mini 7 je vynikající volbou pro uživa-
tele, kteří hledají výkonný, přenosný a univerzál-
ní tablet. Kombinace procesoru A17 Pro, podpo-
ry Apple Pencil Pro a vyspělé konektivity ho činí 
atraktivním pro ty, kteří hledají lehké, ale výkon-
né zařízení vhodné pro práci, kreativní činnos-
ti i každodenní užívání. Pokud chcete větší iPad, je 
tu verze Air. Pokud chcete „investovat“, rozhodně 
se vyplatí model Pro. Volba není jednoduchá, ale 
věřím, že si poradíte. D

7  C D www.ipure.cz

https://www.istores.cz/kategorie/ipad-mini-16743

